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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 
Krajská zdravotní, a.s., jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím 

řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 5. 8. 2020 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 6_____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 6.1 (citace) 

OSTATNÍ NÁKLADY 
V poskytnuté příloze P06_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_r 2020-05-29 jsou v listech 
rekapitulace výkaz výměr A-BP - MNUL.xlsx uvedeny Ostatní náklady ze souhrnného listu žlutě 
vyznačené položky s textem . 
 

 
V buňkách jsou odkazy na vzorce, ale po vyplnění položek rozpočtu automaticky nepočítá. 
 

 
Zadavatel: 

 
Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 254 88 627 

 
Veřejná zakázka 

„Nový pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. umístění 
kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – stavební 

práce“ 
 

Evidenční číslo: Z2020-018811 
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V ostatních listech souboru xlsx (souhrnný rozpočet) jsou uvedeny také oddíly s názvem Ostatní 
náklady , ale s již vyplněným textem (bez vzorce a navázání na jakoukoliv položku).  

 
 
V souhrnném rozpočtu výkaz výměr A-BP - MNUL.xlsx jsou pro tyto oddíly uvedeny samostatné 
položky. . 
 

 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a informaci jak postupovat při ocenění 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že byl vydán aktualizovaný výkaz výměr označený: výkaz výměr G-I-IV-ETAPA – 
MNUL-Z1 

V tomto výkazu jsou blíže rozepsány Vedlejší rozpočtové náklady. Náklady je nutné ocenit, nejsou 
počítány procentem, a tudíž pro ně není užíván žádný vzorec, ale pouze se po sečtení celková suma 
přenese do rekapitulace. Jen pro upozornění, vedlejší náklady jsou vztaženy k celému výkazu výměr, 
tedy všem profesím, inženýrským a provozním souborům vč. technologie. 

Ve výkazu výměr bouracích prací, který byl také aktualizován pod názvem: výkaz výměr A-BP – 
MNUL-Z1 jsou náklady rozepsány v položkách samotného výkazu výměr bouracích prací a jsou 
podrobněji popsány. 

 

Dotaz č. 6.2 (citace) 

Ostatní náklady 
V poskytnuté příloze P06_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_r 2020-05-29 je v rozpočtu s 
označením výkaz výměr E-ZT - MNUL.xlsx  je v listu Rekapitulace stavby uveden oddíl Ostatní náklady 
ze souhrnného rozpočtu: 
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Dále jsou v dalších listech uvedeny samostatné rozpočty, které také obsahují Ostatní náklady : 
 

 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a informaci jak postupovat při ocenění 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že byl vydán aktualizovaný výkaz výměr označený: výkaz výměr E-ZT – MNUL-Z1.  

V tomto výkazu výměr, který se týká technologického vybavení objektu jsou uvedeny pouze položky 
vlastní technologie. Vedlejší a ostatní náklady je třeba zahrnout do: výkaz výměr G-I-IV-ETAPA – 
MNUL-Z1, ale položky rekapitulace týkající se PS 01 ve všech etapách zůstávají 0,- Kč, uvedeny jsou 
pouze pro přehlednost. 

Pro přehlednost: 

Výkaz výměr se skládá ze 3 částí, které jsou rekapitulovány v tabulce označené: VV celková 
rekapitulace. Do této tabulky musí být výsledky výkazů výměr, resp. rozpočtu přeneseny mechanicky. 
Jednotlivé části jsou: 

• výkaz výměr A-BP – MNUL-Z1 
• výkaz výměr G-I-IV-ETAPA – MNUL-Z1 
• výkaz výměr E-ZT – MNUL-Z1 

(první zahrnuje bourací práce – zrušená část objektu B2, druhý celou stavbu a třetí zdravotnickou 
technologii) 

Dotaz č. 6.3 (citace) 

Ostatní náklady 
V poskytnuté příloze P06_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_r 2020-05-29 je v rozpočtu s 
označením výkaz výměr G-I-IV-ETAPA - MNUL.xlsx je v listu Rekapitulace stavby uveden oddíl: 
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Tento rozpočet navíc obsahuje samostatný list s názvem  I-IV. etapa - Vedlejší ro...  a v dalších listech 
jsou opět uvedeny samostatné rozpočty, které obsahují Ostatní náklady. 
 

 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení jak postupovat. 
Současně na odkazy dotazů 1-3 žádáme o sjednocení postupu. 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že byl vydán aktualizovaný výkaz výměr označený: výkaz výměr G-I-IV-ETAPA – 
MNUL-Z1. 

V tomto výkazu je v rekapitulaci samostatná záložka I-IV. etapa – vedlejší rozpočtové náklady, které 
se musí samostatně ocenit a výsledek je odkazem převeden do rekapitulace. 

Dotaz č. 6.4 (citace) 

Ostatní náklady 
V poskytnuté příloze P06_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_r 2020-05-29 je v rozpočtu s 
označením výkaz výměr G-I-IV-ETAPA - MNUL.xlsx v jednotlivých objektech odkaz na provozní 
soubory PS 01 Zdravotnická technologie  tyto jsou ale již součástí výkaz výměr E-ZT - MNUL.xlsx  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a informaci jak postupovat při ocenění.  
 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že byl vydán aktualizovaný výkaz výměr označený: výkaz výměr E-ZT – MNUL-Z1.  

V tomto výkazu výměr, který se týká technologického vybavení objektu jsou uvedeny pouze položky 
vlastní technologie. Vedlejší a ostatní náklady je třeba zahrnout do: výkaz výměr G-I-IV-ETAPA – 
MNUL-Z1, ale položky rekapitulace týkající se PS 01 ve všech etapách zůstávají 0,- Kč, uvedeny jsou 
pouze pro přehlednost. 
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S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele zadavatel nepřistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

 

V Praze dne 7. 8. 2020 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


